
Zápis z 18. jednání regionálního výboru SKIP 
konaného dne 5. 2. 2019  
 v Knihovně města Plzně 

 
 
Přítomny: Brožová, Faitová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, 
Kratochvílová, Myslíková, Petrovičová, Pfeiferová, Polívková, Primusová, Sobotová, Solová 
 
Omluveny: Fotrová, Nováková, Suchá  
 
Hendrychová 
 

 u příležitosti posledního jednání v tomto volebním období poděkování všem členkám 
regionálního výboru za práci a podněty v uplynulém období 

 
Kontrola zápisu z minulého jednání 18. 12. 2018: 
 

Regionální valná hromada 19. 2. 2019 

 pozor na změnu místa konání: valná hromada se bude konat v Polanově síni Knihovny 

města Plzně 

 Podrobný program valné hromady byl projednán na minulém jednání 18. 12. 2018 - platí  

beze změn 

 Kandidátní listina: všechny navržené členky budoucího RV s kandidaturou souhlasí 

 Pozvánka na valnou hromadu je rozeslána, kandidátka hotova  

 Návrh na ocenění: Lenka Šimonová + poděkování odstupujícím členkám RV SKIP (D. Fotrová, 
M. Halířová, A. Kratochvílová, B. Solová, P. Suchá, V. Hauserová). Další návrhy vítány. 

 V pozvánce na valnou hromadu  je uveden odkaz na registrační  formulář - 
http://bit.ly/Valna-hromada-SKIP, abychom měli přibližnou představu o počtu účastníků a 
objednali pro ně pohoštění – nyní je přihlášeno cca 40 členů – může být problém s 
usnášeníschopností - výzva ke všem členům k účasti na valné hromadě. 

Další úkoly k valné hromadě 

- Urna zajištěna (H. Petrovičová)  
- Banner SKIP (H. Hendrychová) 
- Diplomy – zajistí H. Hendrychová 
- Pozornost pro oceněné – požádat Krajský úřad PK (PhDr. Suk) – prostřednictvím ředitele 

SVK PK 
- Účast zástupce VV SKIP – dr. Richter – potvrzena písemně 
- Příprava pohoštění: koupit kávu, cukr, mléka, chlebíčky, zákusky, papírové tácky, 

výpůjčka hrnků z SVK PK domluvena 

 

Literární Šumava 23. - 25. 5. 2019 Srní 

 Program byl projednán na minulém jednání - nyní beze změn, program je připraven. 

 Nutno ještě vyřešit: Čtvrtek 23. 5. 15:00 hod zahájení, přivítání účastníků – oslovit starostu 
obce – dopis na obec ousrni@tiscali.cz  zatím bez odezvy; 15:30 – 17:30 hod komentovaná 

http://bit.ly/Valna-hromada-SKIP
mailto:ousrni@tiscali.cz


prohlídka obce Srní – hledá se průvodce (uvítáme doporučení) – osloven Mgr. Pavel Koura, 
Ing. Václav Volenec, - nejsou v potřebný čas k dispozici.   
Doplnění:  po jednání  5. 2. 2019  se M. Kožíšek Ouřadová domluvila s paní M. Malou, že 
komentovanou prohlídku obce provede. Pokud nebude moci ona, zajistí za sebe náhradu; 

 Oběd na Modravě v Pivovaru Lyer je již zajištěn. 

 
Celostátní valná hromada SKIP 2019 + odborná konference 

 valná hromada proběhne 13. 6. 2019 od 13-17.00 hod v Obecním domě v Praze 

 návrhy na projednání: Čestné členství zdarma u členů nad 80. let a poloviční úhrada 
poplatků pro členy nad 65 let. 

 odborná konference Architektura knihoven se bude konat 14. 6. 2019 

 podrobné informace a registrace na stránkách: https://www.skipcr.cz/akce-a-
projekty/akce-skip/valna-hromada/10.-valna-hromada  

 regionální výbor odsouhlasil návrh dr. Faitové na finanční podporu členům SKIP, kteří se 
zúčastní celostátní VH v Praze a jejich zaměstnavatel je finančně nepodpoří (týká se i již 
nepracujících seniorů): proplacení cestovného na základě cestovního příkazu a předložení 
jízdenky. Tiskopis cestovního příkazu poskytne elektronickou cestou hospodářka RV SKIP 
J. Hájková, u které lze žádat také o proplacení.  
Kontakt: slovicaci@seznam.cz, tel.: 607 552 997.   

 

Plán činnosti RV SKIP na rok 2019 

 Čtenář roku:  

- otázka krajského vyhlášení výsledků Čtenáře roku – Mistr čtenář – ceny od Triton 

a Crew 

- mezi knihovnami není velký zájem o tuto akci (H. Hendrychová se dotáže knihoven) 

- k akci se přihlásí Knihovna města Plzně, která slavnostně vyhodnotí městské kolo 

v týdnu od 18. 3. Základní kritéria hodnocení: pravidelně si půjčuje knihy; půjčil si 

nejvíce knih v uplynulém roce a další doporučená kritéria, např. účastní se akcí 

knihovny, pomáhá s jejich přípravou (bonus navíc), má v knihovně registrované další 

členy rodiny apod.) KMP doplní o anketu mezi významnými plzeňskými muži, které 

cíleně osloví.  

 Současná česká literatura - přednášející Jaroslav Císař - duben - návrh 

 Svět knihy 9. 5. 2019 – společný zájezd na veletrh, stejně jako v uplynulých letech 

 Literární Šumava 23. - 25. 5. Srní 

 Valná hromada SKIP a konference Architektura knihoven 13. - 14. 6. 2019 Praha 

 Jednodenní zájezd do Spáleného Poříčí - podzim 

 Práce s dětmi v knihovnách - workshop - návrh 

Různé 

 dvoudenní zájezd do Drážďan bude přesunut pravděpodobně až na jaro 2020 - městská 

knihovna Drážďany: https://www.bibo-dresden.de/de/standorte/zentralbibliothek.php 

 Univerzitní knihovna ZČU připravuje jednodenní zájezd do Pardubic v září, definitivní termín 

bude zveřejněn později 

  

https://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/valna-hromada/10.-valna-hromada
https://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/valna-hromada/10.-valna-hromada
https://www.bibo-dresden.de/de/standorte/zentralbibliothek.php


Členská základna 

 Přijetí nových členů:  

- Bc. Jarmila Poupová – MěK Klatovy 

- Lenka Vrbová, MěKBN Domažlice 

- Mgr. Jana Lauberová - KMP 

- Alena Pivoňková - MěK Stříbro 

 Žádosti o ukončení členství: 

- Irena Hambeková ml. 

- Marie Gilová 

Jednohlasně odsouhlaseno 

 
 

Příští jednání nově zvoleného RV SKIP se uskuteční 19. 2. 2019 v  Knihovně města Plzně 

 po valné hromadě 

 

 

Zapsala Jana Hájková               

 


